Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 37

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                        21 декабря 2022 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 40 минут.
Количественный состав Совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 21 декабря 2022 года количество членов
Совета Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 15 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Бессонов В.И., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Трусков
М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор Ассоциации
Федоров Н.П.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации и подсчет голосов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

2. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.
3. О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
Докладчик Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Содокладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с
ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ООО «ПРОФИ СТРОЙ», ИНН
6229093327, ОГРН 1196234008850, юридический адрес – 300028, г. Тула, ул. Сурикова, д. 18, офис
№ 1, генеральный директор – Кулигин Ю.М.). Указанное заявление с приложениями было
направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановой проверки
Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» на предмет соблюдения
организацией требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой
проверки Контрольной комиссией Ассоциации утвержден акт внеплановой проверки ООО
«ПРОФИ СТРОЙ» № 44-вн от 19 декабря 2022 года. На основании вышеизложенного Федоров
Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ОГРН
1196234008850).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ОГРН

1196234008850) в члены Ассоциации;
2. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ОГРН

1196234008850) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
обязательных взносов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в адрес Ассоциации поступило
заявление директора ООО «Ритейл Проект Менеджмент» Н.А. Чугреевой с просьбой о переносе
срока проведения плановой проверки деятельности организации на март 2023 года в связи с
тяжелой эпидемиологической ситуацией в компании. В соответствии с пунктом 4.3. Положения о
контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» к компетенции Совета Ассоциации относится утверждение Плана
проверок членов Ассоциации, а также решение о внесении в него изменений. На основании
вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации принять совместное решение по
вопросу повестки дня о внесении изменений в План проверок членов Ассоциации на 2023 год.

Совет Ассоциации решил:

1. Перенести срок проведения плановой проверки деятельности ООО «Ритейл Проект
Менеджмент» (ОГРН 1087154019303) на март 2023 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который
сообщил членам Совета, что во время внеплановой проверки Общества с огра
ответственностью Товарищество реализации инженерных задач
(адрес места нахождения –
Марцинковский В.С.) выявлен
сформировалась задолженность по оплате членских взносов в размере 77 000 (семьдесят семь
тысяч) рублей. Указанное обстоятельство является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О
членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»,
числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов», в
членом Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа каждого месяца посре
перечисления денежных средств на расчетный счет Ассоциации или внесения наличных денежных
средств в кассу Ассоциации.

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, указанные нарушения зафиксированы в
акте внеплановой проверки № 39
направлен по электронной почте ООО «ТРИЗ» ЛТД.
проверки в Ассоциацию не поступили.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов
Ассоциации» неоднократная неуплат
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендаци

Дисциплинарной комиссией
было открыто дисциплинарное производство и
виде Рекомендации Совету Ассоциации об исключении
ответственностью Товарищество реализации инженерных задач
Ассоциации.

Рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации
воздействия, предшествующая
виде исключения из членов Ассоциации и предоставляющая последний короткий срок члену
Ассоциации для исправления выявленных нарушений

По состоянию на 21.12.2022 года задолженность по членским взноса
составляет 84 000,00 (восемьдесят четыре тысячи) рублей.

Исполнительный директор
«ТРИЗ» ЛТД направлено уведомление о заседании Совета с предложением принять в нем участие
с целью защиты своих прав и интересов, однако на заседание никто не явился, поэтому членам
Совета предлагается рассмотреть дело и принять решение в отсутствие законных представителей
Общества.

1. Применить в отношении члена Ассоциации
Товарищество реализации инженерных задач
дисциплинарного воздействия в виде
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который
членам Совета, что во время внеплановой проверки Общества с огра

Товарищество реализации инженерных задач «ТРИЗ
 Украина, г. Сумы, ул. Машиностроителей, д. 1

выявлено нарушение: за Обществом с января по ноябрь 2022 г.
овалась задолженность по оплате членских взносов в размере 77 000 (семьдесят семь

тысяч) рублей. Указанное обстоятельство является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О
членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»,
числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

 соответствии с которым членские взносы уплачиваются каждым
членом Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа каждого месяца посре
перечисления денежных средств на расчетный счет Ассоциации или внесения наличных денежных

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, указанные нарушения зафиксированы в
акте внеплановой проверки № 39-вн от 2 декабря 2022 года. Акт проверки для ознакомления
направлен по электронной почте ООО «ТРИЗ» ЛТД. Возражения ООО «ТРИЗ» ЛТД на акт
проверки в Ассоциацию не поступили.

В соответствии с пунктом 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
ия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов

неуплата в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного

екомендации об исключении лица из членов Ассоциации.
Дисциплинарной комиссией 09.12.2022 г., протокол № 12 в отношении

было открыто дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в
ции Совету Ассоциации об исключении Общества с ограниченной

Товарищество реализации инженерных задач «

Рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации -
воздействия, предшествующая применению Ассоциацией меры дисциплинарного воздействия в
виде исключения из членов Ассоциации и предоставляющая последний короткий срок члену
Ассоциации для исправления выявленных нарушений.

По состоянию на 21.12.2022 года задолженность по членским взноса
000,00 (восемьдесят четыре тысячи) рублей.

Исполнительный директор Ассоциации Федоров Н.П. сообщил присутствующим
направлено уведомление о заседании Совета с предложением принять в нем участие

иты своих прав и интересов, однако на заседание никто не явился, поэтому членам
Совета предлагается рассмотреть дело и принять решение в отсутствие законных представителей

Совет Ассоциации решил:

1. Применить в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
Товарищество реализации инженерных задач «ТРИЗ» ЛТД, ИНН 21103448
дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

ии уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и ООО «ТРИЗ» ЛТД.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который
членам Совета, что во время внеплановой проверки Общества с ограниченной

ТРИЗ» ЛТД, ИНН 21103448
Украина, г. Сумы, ул. Машиностроителей, д. 1, директор –

за Обществом с января по ноябрь 2022 г.
овалась задолженность по оплате членских взносов в размере 77 000 (семьдесят семь

тысяч) рублей. Указанное обстоятельство является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О
членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том
числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

соответствии с которым членские взносы уплачиваются каждым
членом Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа каждого месяца посредством безналичного
перечисления денежных средств на расчетный счет Ассоциации или внесения наличных денежных

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, указанные нарушения зафиксированы в
т 2 декабря 2022 года. Акт проверки для ознакомления

Возражения ООО «ТРИЗ» ЛТД на акт

«Об утверждении мер дисциплинарного
ия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов

в течение одного календарного года членских взносов
является основанием для применения в отношении члена Ассоциации меры дисциплинарного

об исключении лица из членов Ассоциации.
в отношении ООО «ТРИЗ» ЛТД

применена мера дисциплинарного воздействия в
Общества с ограниченной

«ТРИЗ» ЛТД из членов

- мера дисциплинарного
применению Ассоциацией меры дисциплинарного воздействия в

виде исключения из членов Ассоциации и предоставляющая последний короткий срок члену

По состоянию на 21.12.2022 года задолженность по членским взносам не погашена и

присутствующим, что в ООО
направлено уведомление о заседании Совета с предложением принять в нем участие

иты своих прав и интересов, однако на заседание никто не явился, поэтому членам
Совета предлагается рассмотреть дело и принять решение в отсутствие законных представителей

ва с ограниченной ответственностью
ЛТД, ИНН 21103448  меру

из членов Ассоциации

ии уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                   О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                                Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	2. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	3. О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ООО «ПРОФИ СТРОЙ», ИНН 6229093327, ОГРН 1196234008850, юридический адрес – 300028, г. Тула, ул. Сурикова, д. 18, офис № 1, генеральный директор – Кулигин Ю.М.). Указанное заявление с приложениями было направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановой проверки Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» на предмет соблюдения организацией требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки Контрольной комиссией Ассоциации утвержден акт внеплановой проверки ООО «ПРОФИ СТРОЙ» № 44-вн от 19 декабря 2022 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ПРОФИ СТРОЙ» (ОГРН 1196234008850).
	По второму вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	По третьему вопросу: «О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»